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La modification 009 apporté1e à la demande de propositions (DP) vise à répondre aux questions de 
soumissionnaires et modifier la DP. 
 
Question 28 : 
Concernant le critère C2 du volet 2 : Bien que nous appréciions le rajustement de la notation et de la 
valeur du nombre total de jours facturables révisée dans la modification nº 6, nous aimerions souligner 
que les valeurs pour le volet 2 sont toujours irréalistes compte tenu de la nature et de la valeur des 
contrats de sécurité de la TI habituels. Les contrats de sécurité sont généralement de courte durée, de 
faible valeur en dollars; par conséquent, un soumissionnaire pourrait devoir démontrer avoir réalisé une 
multitude de contrats pour cumuler 12 M$ et plus de points totaux. En outre, il semble injuste que le 
volet 1 soit de valeur et pointage similaire pour le critère C2, mais qu’il puisse provenir de huit catégories 
de ressources, et ce, dans des contrats généralement de longue durée en raison de la nature des 
travaux.  
 
Étant donné que le nombre estimatif de ressources nécessaires pour le volet 2 est de seulement sept (7), 
il semble excessif d’exiger la démonstration d’avoir cumulé plus de 12 M$ en points pour le critère C2. 
Nous demandons que Services publics et Approvisionnement Canada (SPAC) rajuste les valeurs en 
dollars du critère C2 du volet 2 pour arriver à quelque chose comme ceci : 
 
De 1 M$ à moins de 3 M$ – 10 points 
De 3 M$ à moins de 5 M$ – 15 points 
De 5 M$ à moins de 6 M$ – 20 points 
De 6 M$ et plus – 25 points 
 
Réponse 28 : 
Le critère C2 du volet 2 a été modifié. Voir la modification à la demande de propositions (DP) ci-dessous. 
 
Question 29 : 
Veuillez vous reporter à la pièce jointe 4.1 – Critères d’évaluation des soumissions, volet de travail 2 – 
Sécurité de la TI, M.1 c); veuillez vous reporter à la modification nº 002 de la modification de la DO où il 
est indiqué : « […] si le soumissionnaire a recours à des contrats des Services professionnels en 
informatique centrés sur les tâches (SPICT) pour démontrer son expérience dans diverses catégories de 
ressources des SPICT suffira [...] ». Veuillez également vous reporter à la pièce jointe 4.1 – Critères 
d’évaluation des soumissions, 2. Modèle de réponse du soumissionnaire aux fins de référence B) où il 
exige que le soumissionnaire fournisse la liste des tâches pour chacune des catégories de ressources 
nommées dans A) ci-dessus et les instructions supplémentaires figurant dans ce tableau, où on prévoit 
ceci : « Le soumissionnaire est prié de faire des renvois reliant sa réponse aux lignes A) et B) à chacune 
des tâches énumérées à l’Annexe A – Exigences en matière de services des AMA de la série EN578-
170432 pour les SPICT du volet de travail et de la catégorie de ressources faisant l’objet d’une 
évaluation. La justification ne doit pas être une simple répétition des tâches, mais doit détailler les 
responsabilités et démontrer la façon dont le soumissionnaire a exécuté les travaux en effectuant les 
tâches. » Veuillez confirmer que, conformément à la modification 002 concernant M.1 c), cet énoncé 
devrait être remplacé par ceci : « Le soumissionnaire doit faire des renvois reliant sa réponse aux 
lignes A) et B) à chacune des tâches énumérées à l’Annexe A – Exigences en matière de services des 
AMA de la série EN578-170432 pour les SPICT du volet de travail et de la catégorie de ressources 
faisant l’objet d’une évaluation. La justification ne doit pas être une simple répétition des tâches, mais doit 
détailler les responsabilités et démontrer la façon dont le soumissionnaire a exécuté les travaux en 
effectuant les tâches. Si le soumissionnaire cite des contrats des SPICT pour démontrer son expérience, 
il est suffisant d’énumérer les catégories de ressources des SPICT. »  
 
Réponse 29 : 
Nous le confirmons. Voir la modification à la demande de propositions (DP) ci-dessous.  
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MODIFICATIONS À LA DP 
 

 
1. À la pièce jointe 4.2,  2. Modèle de réponse du soumissionnaire – Références de l’entreprise : 

 
SUPPRIMER:  
 
Le soumissionnaire est prié de faire des renvois entre sa réponse et les rangées (A) et (B), et le 
numéro des tâches de l’annexe A - Exigences en matière de services de l’AMA pour des SPICT 
no EN578-170432 pour la catégorie de ressources faisant l’objet de l’évaluation.  Il ne suffit pas 
de reprendre simplement les tâches; le soumissionnaire doit expliquer les responsabilités et 
démontrer la façon dont il a exécuté le travail en effectuant les tâches. 
 
INSERER: 
 
Le soumissionnaire est prié de faire des renvois entre sa réponse et les rangées (A) et (B), et le 
numéro des tâches de l’annexe A - Exigences en matière de services de l’AMA pour des SPICT 
no EN578-170432 pour la catégorie de ressources faisant l’objet de l’évaluation.  Il ne suffit pas 
de reprendre simplement les tâches; le soumissionnaire doit expliquer les responsabilités et 
démontrer la façon dont il a exécuté le travail en effectuant les tâches. Si un soumissionnaire cite 
des contrats des SPICT pour démontrer son expérience, il est suffisant d’énumérer les catégories 
de ressources des SPICT. 
 

2. À la pièce jointe 4.1 : Critères d’évaluation des soumissions, Volet de travail 2 – Sécurité des TI,  
2.2 Critères d’évaluation cotés de l’organisation, C.2:      
 
SUPPRIMER:  
 
de 3 M$ à moins de 6 M$ : 5 points 
de 6 M$ à moins de 9 M$ : 10 points 
de 9 M$ à moins de 12 M$ : 15 points 
de 12 M$ à moins de 15 M$ : 20 points 
15 M$ ou plus : 25 points 
 
INSERER: 
 
de 1 M$ à moins de 3 M$ : 10 points 
de 3 M$ à moins de 5 M$ : 15 points 
de 5 M$ à moins de 7 M$ : 20 points 
7 M$ ou plus : 25 points 
 
 

 
 

 

TOUTES LES AUTRES CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES. 


